
Geriatria – prace przebiegają
zgodnie z założeniami
W maju 2019 roku podpisano umowę z wykonawcą na realizację
robót budowlanych w ramach projektu pn. „Utworzenie centrum
 leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku  –  Oddziału
Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  im.
Miłosierdzia Bożego”. Już w czerwcu 2019 roku rozpoczęły się
pierwsze prace. Niewiele ponad rok później w nowopowstałym
budynku trwają prace wykończeniowe.  

Przedmiotem  tej  historycznej  inwestycji  była  przebudowa,
rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku Bloku Operacyjnego
o  2  kondygnacje  w  celu  utworzenia  poradni  i  oddziału
geriatrycznego.  Podczas  prac  wzmocniono  fundamenty  bloku,
obłożono  słupy  płytami  ogniochronnymi  w  poziomie  piwnic  i
parteru, dobudowano szyb windowy oraz nadbudowano blok o dwie
kondygnacje.  Prace  obejmowały  również  stolarkę  i  ślusarkę
okienno-drzwiową, prace związane z instalacjami sanitarnymi,
instalacją  gazów  medycznych,  wentylacji  oraz  instalacją
elektryczną nisko i wysokoprądową.

Obecnie część pomieszczeń jest już pomalowanych, prowadzone są
prace glazurnicze oraz związane z instalacja gazów medycznych
i wentylacji. Zakończenie robót budowlanych przewidziano na
koniec listopada bieżącego roku. Po ich zakończeniu nastąpi
stopniowe  wyposażanie  poradni  i  oddziału  geriatrycznego  w
specjalistyczny  sprzęt.  Jeżeli  przetargi  na  sprzęt  oraz
wyposażenie  będą  rozstrzygane  we  właściwych  terminach  to
ostatecznym  terminem  zakończenia  inwestycji  będzie  czerwiec
2021 roku.
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Docelowo w ramach oddziału geriatrycznego będą 64 łóżka dla
Pacjentów.  W  założeniach  jest  również  przygotowanie  i
wyposażenie  sali  gimnastycznej  i  sali  fizykoterapeutycznej
kinezyterapii.  Diagnostyka  osób  korzystających  z  nowego
oddziału odbywać się będzie w istniejących już pracowniach i
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poradniach  limanowskiego  szpitala.  Dodatkowo  będzie
funkcjonować  poradnia  geriatryczna.

 

Całkowita wartość projektu wynosi : 10 748 185,02 zł

Kwota dofinansowania: 7 204 701 zł

Wkład własny Beneficjenta: 3 543 484,02 zł

Wkład własny został pokryty ze środków powiatu limanowskiego.

 

Inwestycja  jest  realizowana  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020
działanie  12.1  Infrastruktura  Ochrony  zdrowia,  Poddziałanie
12.1.3  Infrastruktura  ochrony  zdrowia  o  znaczeniu
subregionalnym  –  SPR.

 

 

Źródło: szpitallimanowa.pl

Szpital Powiatowy w Limanowej
wyposażony  w  nowoczesny
sprzęt  medyczny  w  ramach
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Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej
W poniedziałek, 21 września do małopolskich szpitali trafiło
10 nowoczesnych, w pełni wyposażonych karetek pogotowia, które
zostały  zakupione  w  ramach  Pakietu  Medycznego  Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej. W sumie do regionu, zgodnie z planem,
trafiło 50 nowych ambulansów. Jeden z nich trafił do Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego  i  zasili
kolumnę transportu sanitarnego.

Ostatnie  10  pojazdów  z  puli  50  karetek  dla  małopolskich
szpitali – trafiły do: Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, Nowym
Sączu,  Niepołomicach,  Skawinie,  Chrzanowie  oraz  Szpitali  w
Limanowej, Gorlicach, Oświęcimiu i Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie.  Ich  zakup  został  sfinansowany  z  Funduszy
Europejskich.  Koszt  zakupu  każdego  nowoczesnego,  w  pełni
wyposażonego ambulansu to ponad 600 tys. zł. Każdy ambulans
zgodnie z wymogami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego
zawiera m.in. nosze, krzesełko kardiologiczne, defibrylator,
respirator, dodatkowo, karetki mają na pokładzie urządzenia do
mechanicznej kompresji klatki piersiowej, które są niezwykle
pomocne w trakcie akcji resuscytacyjnych.
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W  uroczystym  przekazaniu  ambulansów  wzięli  udział  m.in.:
wicemarszałek  województwa  małopolskiego  Łukasz  Smółka,
wojewoda  małopolski  Łukasz  Kmita,  wicewojewoda  Zbigniew
Starzec, Jadwiga Wójtowicz – radna województwa małopolskiego,
docent  Marcin  Krzanowski  ze  Szpitala  Uniwersyteckiego  w
Krakowie,  Małgorzata  Popławska  –  dyrektor  Krakowskiego
Pogotowia  Ratunkowego,  Marek  Maślerz  –  wicedyrektor
Krakowskiego  Pogotowia  Ratunkowego,  a  także:  dyrektor
Kazimiera  Kunecka  reprezentująca  Pogotowie  Ratunkowe  w
Tarnowie, p. Bożena Budzik z Pogotowia w Nowym Sączu, dyr.
Bogusław  Pilch  –  Pogotowie  w  Niepołomicach,  dyr.  Michał
Pularek  –  Pogotowie  Ratunkowe  w  Skawinie,  dyr.  Artur
Baranowski  –  Szpital  Powiatowy  w  Chrzanowie,  dyr.  Marcin
Radzięta – Szpital Powiatowy w Limanowej, dyr. Marian Świerz –
Szpital w Gorlicach, dyr. Edward Piechulek – Szpital Powiatowy
w Oświęcimiu.

Wojewoda  Łukasz  Kmita  dziękował  za  wielki  wysiłek  i
profesjonalizm  ratowników  oraz  wszystkich  służb  medycznych,
których funkcjonowanie ma olbrzymie znaczenie, szczególnie w



trudnym czasie epidemii. Wojewoda podkreślił dobrą współpracę,
a także zaangażowanie Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym
wicemarszałka Łukasza Smółki, dzięki którym ten tak nowoczesny
i potrzebny sprzęt wzmacnia potencjał małopolskich szpitali i
pogotowia.

Przypomnijmy,  że  limanowska  palcówka  otrzymała  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej   2  w  pełni  wyposażone
ambulanse. Pierwszy z nich został przekazany 17 sierpnia br. 
Ponad to Szpital Powiatowy  w Limanowej w ramach „tarczy”
został objęty pakietem medycznym, w ramach którego otrzymał 2
085  445,07  PLN,  z  czego85  %  (1  772  628,31zł)  to  środki
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego, a 15%  (312
816,76zł) to środki z Budżetu Państwa. Z pozyskanych środków
limanowska placówka zakupiła następujący sprzęt medyczny:

– cyfrowy przyłóżkowy aparat RTG –– (wartość ponad 250 tys
zł). Aparat jest już w Szpitalu, po odbiorze przez WSSE w
Krakowie będzie dopuszczony do użytkowania.
– wielofunkcyjny aparat USG (z 3 głowicami, wartość blisko 200
tys zł), dostawa aparatu planowana jest na 17 września. Aparat
docelowo przeznaczony zostanie na Oddział Chorób Wewnętrznych.
– kolumna endoskopowa z torem  wizyjnym (wartość ponad 400 tys
zł.), oczekujemy na dostawę
– bronchofiberoskop z wyposażeniem – w trakcie postępowania
przetargowego
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Nabór  obiektów  turystycznych
do projektu
Powiat  Limanowski  realizuje  projekt  „Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z  ich  połączeniem  z  trasą  główną  VeloDunajec”  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020.

 

 

W ramach projektu opracowane zostaną:

portal turystyczny,1.
aplikacja mobilna,2.
przewodnik turystyczny3.
mapa turystyczna4.

Zachęcamy  zainteresowane  obiekty  z  branży  noclegowej  i
gastronomicznej,  zlokalizowane  w  pobliżu  tras  (na  terenie
gmin:  Limanowa,  Słopnice,  Kamienica,  Miasta  Limanowa),  do
przesłania informacji dot. chęci zamieszczenia informacji o
obiekcie w w/w materiałach wraz z danymi kontaktowymi (nazwa
obiektu, adres, nr tel., adres e-mail, strona www) na adres e-
mail: barbara.bielak@powiat.limanowski.pl.

Na oferty czekamy do 09.10.2020r.
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Powstał  mural  promujący
działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej
Na  początku  września  2020  r.  zakończyły  się  prace  nad
stworzeniem muralu promującego działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej.

W ramach projektu ścianę budynku sali gimnastycznej I Liceum
Ogólnokształcącego w Limanowej odświeżono i na nowej elewacji
został  wykonany  mural  autorstwa  Mariusza  Brodowskiego  –
znanego sądeckiego artysty działającego pod pseudonimem MGR
MORS.

Mural prezentuje logo nowopowstałego szlaku Armii Krajowej na
ziemi  limanowskiej  oraz  fragment  wiersza  autorstwa  Józefa
Bieńka – lokalnego poety, żołnierza Armii Krajowej. Na muralu
prezentują  się  również  żołnierze  z  placówki  AK  Trzos  z
Tymbarku od lewej pchor. Bolesław Pieguszewski “Han” i Marian
Kapturkiewicz “Rola” obaj z bronią zrzutową jaka była zrzucona
z 9 na 10 lipca 1944 r na polach Dzielca nad Słopnicami.
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W  ramach  projektu  trwają  także  prace  nad  opracowaniem
przewodnika  turystycznego  po  tematyce  związanej  z  AK  oraz
powstaje mapa turystyczna z miejscami związanymi z tematyką AK
na ziemi limanowskiej. W trakcie opracowania są również treści
turystyczno  –  historyczne  do  12  tablic,  które  zostaną
zamontowane w miejscach związanych z działalnością AK  na
terenie  Powiatu  Limanowskiego.  Nad  opracowaniem  treści
historycznych  do  przewodnika,  mapy  i  tablic  czuwa  znany
historyk  Przemysław  Bukowiec,  który  jest  opiekunem
merytorycznym  szlaku.  Prowadzi  on  intensywne  prace
inwentaryzacyjne miejsc pamięci, współpracuje przy opracowaniu
treści z lokalnymi pasjonatami historii oraz z historykami IPN
Kraków.

 

Projekt muralu został wykonany w ramach realizowanego przez
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Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego projektu
pn. Szlak Armii Krajowej na ziemi limanowskiej. Projekt jest
finansowany ze środków budżetu Województwa Małopolskiego.
Więcej informacji na temat nowego szlaku znajduje się tutaj:
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do nowego szlaku tematycznego.

Komunikat  dotyczący  jakości
wody z wodociągu lokalnego w
Jaworznej
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej  w  dniu  16.09.2020r.  z
wodociągu  lokalnego  zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  w
Jaworznej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie dopuszczalnych wartości: Ogólna liczba mikroorganizmów.

W dniu 21.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 30/NHK/20 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu lokalnego zaopatrującego Szkołę
Podstawowa w Jaworznej do czasu uzyskania prawidłowych wyników
badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych
(spłukiwanie toalet).
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Odbyła  się  XIV  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
18 września br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyła się XIV Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Na
sesji obecna była Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska.

Po  otwarciu  obrad,  przyjęciu  protokołu  z  XIII  Sesji  Rady
Powiatu i wysłuchaniu sprawozdania Starosty Limanowskiego z
pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, głos zabrała
Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP. W swoim wystąpieniu Pani
Poseł m.in. złożyła podziękowania dla Zarządu i całej Rady
Powiatu za aktywna pracę i zaangażowanie w walce z negatywnymi
skutkami pandemii koronawirusa.
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W  kolejnych  punktach  Radni  jednogłośnie  podjęli  uchwałę  w
sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu
Limanowskiego, w której mieszczą się umowy, których realizacja
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do
zapewnienia ciągłości działania powiatu i z których wynikają
płatności wykraczające poza rok budżetowy 2020, oraz uchwałę w
sprawie  planowanych  zmian  w  budżecie,  które  przestawiła
Skarbnik Powiatu Elżbieta Nastałek.
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Następnie Radni zapoznali się m.in z z informacją o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku, kształtowaniu się
wieloletniej prognozy finansowej,  oraz o przebiegu wykonania
planu  finansowego  za  I  półrocze  2020  roku  Szpitala
Powiatowego, przedłożonej Zarządowi przez Dyrektora Szpitala.
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W dalszej kolejności Radni podjęli uchwały w sprawie:

przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego  w  ramach
rządowego  „Programu  ograniczania  przestępczości  i
aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława
Stasiaka na lata 2018 – 2020”, którą przestawił Paweł
Tokarczyk  kierownik  Biura  ds.  pozyskiwania  środków
zewnętrznych. W ramach projektu planowana jest poprawa
bezpieczeństwa wokół 2 przejść dla pieszych na drogach
powiatowych. Przejście numer 1 – Zbludza (przed szkołą
podstawową),  przejście  numer  2  –  Stara  Wieś  (przed
szkołą  podstawową).  Zostanie  zmodernizowane  m.in.
oznakowanie  poziome  i  pionowe.  Wykonane  zostanie
oświetlenie  przejścia  nad  drogą,  montaż  paneli
fotowoltaicznych,  turbiny  wiatrowej,  akumulatorów,
pulsującego  znaku  aktywnego.  Dodatkowo  będzie
zamontowane oświetlenie ledowe i czujniki ruchu, a w
okolicy  przejść  planowany  jest  montaż  urządzeń
poprawiających bezpieczeństwo – radarów z wyświetlaczami
prędkości i komunikatorami DZIĘKUJĘ/ ZWOLNIJ. Całkowity
koszt  przedsięwzięcia  to  100  000,00  zł.  Poziom
dofinansowania  projektu  wynosi  80%.
wyrażenia  zgody  jednostkom  organizacyjnym  powiatu
limanowskiego  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  i
dzierżawy,  omówioną  przez  Dyrektora  Wydziału
Gospodarowania  Nieruchomości  Łukasza  Szydełko.
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Jednym z ostatnich punktów porządku obrad było zapoznanie się
Radnych ze sprawozdaniem z działań podejmowanych w roku 2019
przez  Kierowników  Nadzorów  Wodnych  Państwowego  Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie. W tym punkcie Przewodnicząca Rady Ewa
Filipiak poinformowała obecnych, że zaprosiła na obecną Sesje
dyrektora  Zarządu  Zlewni  w  Nowym  Sączu  w  celu  możliwości
dyskusji na temat cieków wodnych przebiegających przez teren
Powiatu Limanowskiego. W odpowiedzi na zaproszenie, Państwowe
Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  poinformowało  o  braku
możliwości osobistego udziału w obradach Sesji, ze względu na
zasadny bezpieczeństwa przyjęte w Zarządzie Zlewni w Nowym
Sączu. Przewodnicząca zaproponowała Radnym aby przedłożyli na
jej  ręce  swoje  zapytania,  które  bezpośrednio  w  formie
pisemnej  przekaże do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie,  a  następnie  na  kolejnej  Sesji  przedłoży  Radzie
odpowiedzi.

Na koniec Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z kontroli
Komisji Rewizyjnej za okres od 1 grudnia 2019 r. do 30 czerwca
2020  oraz  z  informacją  o  wynikach  analizy  oświadczeń
majątkowych. XIV Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły
zapytania i interpelacja Radnych.

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
ograniczony na wynajem lokalu użytkowego, znajdującego się w
budynku położonym w Limanowej ul. Rynek 25 .

Przedmiot przetargu stanowi lokal w skład których wchodzą 2
pomieszczenia  usługowo-  biurowe,  pomieszczenie  socjalne  i

węzeł  sanitarny   o  łącznej  powierzchni  użytkowej  50,4  m2

znajdujący się w budynku położonym w Limanowej ul. Rynek 25 z

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-przetargu-22/


przeznaczeniem  na  cele  gastronomiczne.  Minimalna  cena

wywoławcza wynosi 60 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej netto.

Minimalne postąpienie 0,60 zł/1m2 netto.

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Limanowa
działka leży w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwer,
w strefie ochrony konserwatorskiej o symbolu ZP/kz.
Ze względu na lokalizację (płyta Rynku) nie przewiduje się
miejsc parkingowych.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 5 października 2020 r.

godz. 900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie 6050 zł na konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 1 października
2020 r.

Podatek od nieruchomości pokrywa Najemca.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.

W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do



działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie
o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu do 31 grudnia 2025 r.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać
w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz
można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowa.pl.

 

#NajważniejszeWrócić  –  piąta
odsłona wakacyjnego cyklu MOT
o bezpieczeństwie w górach
Tematyką   piątego,  ostatniego  odcinka  letniego  cyklu
edukacyjnego  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  i

https://powiat.limanowski.pl/blog/najwazniejszewrocic-piata-odslona-wakacyjnego-cyklu-mot-o-bezpieczenstwie-w-gorach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/najwazniejszewrocic-piata-odslona-wakacyjnego-cyklu-mot-o-bezpieczenstwie-w-gorach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/najwazniejszewrocic-piata-odslona-wakacyjnego-cyklu-mot-o-bezpieczenstwie-w-gorach/


Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  pn.
#NajważniejszeWrócić o bezpieczeństwie na górskich szlakach 
będą statystyki TOPR dotyczące wypadków w Tatrach. W piątej
odsłonie  cyklu  znajdą  się  odpowiedzi  pytania:  Jak  często
ratownicy TOPR udzielili pomocy w ostatnim czasie? Jakiego
typu  wypadki  miały  miejsce  w  sezonie  letnim  2020  roku?  I
najważniejsze o czym warto pamiętać aby bezpiecznie wrócić z
gór? Opowiedzą na nie Andrzej Marasek – ratownik TOPR, Edward
Lichota – zastępca naczelnika TOPR oraz Grzegorz Biedroń –
prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

  Link  do  #5  odcinka  znajduje  się  na  stronie:
https://youtu.be/Y8XRZ9AX7ao

Zapraszamy  do  obejrzenia  poprzednich  odcinków  z  cyklu
#NajważniejszeWrócić:

Odcinek #4:  https://www.youtube.com/watch?v=flyno-XCRYs

Odcinek #3:  https://www.youtube.com/watch?v=Hpxp2EPeyb4

Odcinek #2: https://www.youtube.com/watch?v=MYYZN7aAdNI

Odcinek #1: https://www.youtube.com/watch?v=3_ka2_dpDxY.

Wszystkie filmy z serii #NajważniejszeWrócić są dostępne do
obejrzenia  na  facebookowym  profilu  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej:  facebook.com/mot.krakow  oraz  na  kanale  MOT  w
serwisie  YouTube:
https://www.youtube.com/channel/UCOoK_OGCBIKKu0NpTTQXJiw

Akcja edukacyjna #NajważniejszeWrócić jest współfinansowana ze
środków  Ministerstwa  Rozwoju   w  ramach  projektu  „W
małopolskich  górach  bezpieczniej!”.  Partnerami  akcji  są
Tatrzańskie  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  i  Województwo
Małopolskie.

 

źr.:MOT małopolska
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50 lat Zespołu Consonans
17 września swój Złoty Jubileusz obchodził Zespół Muzyczny
„Consonans” działający przy Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej.
Uroczystość zainaugurowała Msza Św. w intencji członków oraz
sympatyków zespołu w Kościele Parafialnym pw. Św. Stanisława
Kostki  w  Limanowej  –  Sowlinach.  W  świętowaniu  Złotego
Jubileuszu  zespołu  wzięli  udział  byli  i  obecni  jego
członkowie.

Liturgii przewodniczył Jego Ekscelencja ks. Biskup Mirosław
Gucwa  –  biskup  diecezji  Bouar  w  Republice
Środkowoafrykańskiej.  W  czasie  homilii  biskup  podkreślał
znaczenie  muzyki  i  śpiewu  w  kontekście  duchowego  rozwoju
człowieka,  odwołując  się  do  swoich  doświadczeń  z  pracy
misyjnej. Przywołał również postać założyciela zespołu prof.
Ludwika  Mordarskiego  oraz  podkreślił  wpływ  Consonansu  na
rozwój muzyki w Mieście Limanowa, Powiecie Limanowskim i całym
Województwie Małopolskim.

https://powiat.limanowski.pl/blog/50-lat-zespolu-consonans/


Dalsza część uroczystości miała miejsce w sali katechetycznej
na parterze kościoła. Najpierw wszyscy wysłuchali koncertu dr
Jadwigi Postrożnej. Wykonała ona arię Azucena z opery Trubadur
Giuseppe Verdiego oraz arię Habanera z opery Carmen Bizeta.
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Następnie  gości  przywitał  prowadzący  uroczystość  Wiesław
Dutka. Wśród gości znaleźli się: Poseł na Sejm RP Urszula
Nowogórska,  Radny  Województwa  Małopolskiego  i  Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń,
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,
Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,
Wójtowie Gmin Limanowa Jan Skrzekut, Tymbark Paweł Ptaszek
oraz  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski.  Krótki  rys  historyczny
przybliżył  kierownik  Zespołu  prof.  ośw.  Leszek  Mordarski,
wymieniając sukcesy oraz liczne osiągnięcia Consonansu w jego
półwiecznej działalności. Joanna Rudek dyrektor Zespołu Szkół
Nr 1, w swoim wystąpieniu podkreśliła ogromną role jaką Zespół
na przestrzeni lat odgrywał w kształtowaniu się muzycznych
pasji i postaw uczniów szkoły.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/DSC_1746-1.jpg
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Wojciech  Włodarczyk,  złożył  gratulacje  na  ręce  kierownika
zespołu  „Consonans”  Leszka  Mordarskiego,  oraz  życzenia  dla
księdza biskupa Mirosława Gucwy.  W Imieniu Zarządu Powiatu
Limanowskiego   wręczył  również  statuetkę  „Za  zasługi  dla
Powiatu  Limanowskiego”  podkreślając  dorobek  oraz  zasługi,
które przez lata swojej działalności Zespół włożył w rozwój
kultury w regionie, a także ogromną rolę, jaką odegrał i nadal
odgrywa w życiu młodzieży.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/20200917_161149.jpg


Ważnym  elementem  uroczystości  było  wręczenie  najbardziej
zasłużonym medali i odznaczeń.

od  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Piotra
Glińskiego  medal  Zasłużony  Kulturze  „GLORIA  ARTIS”
(Chwała Sztuce)
od Zarządu Powiatu Limanowskiego statuetkę „Za zasługi
dla Powiatu Limanowskiego”
od  Rady  Miasta  Limanowa  wyróżnienie  „Za  zasługi  dla
Miasta Limanowa”

Indywidualnie:

od  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Piotra
Glińskiego  medal  „Za  zasługi  dla  Kultury  Polskiej”
otrzymali dr Jadwiga Postrożna oraz dr hab Józef Szymon
Wroński,
od  Prezydenta  RP  Medal  Stulecia  Odzyskanej
Niepodległości otrzymał Leszek Mordarski,
Medal  Polonia  Minor  od  Marszałka  Województwa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/DSC_0082.jpg


Małopolskiego otrzymali: Bogdan Drzyzga, Wiesław Dutka,
Urszula  Matusik,  Lucyna  Pajor,  Joanna  Rudek,  Andrzej
Stanisz oraz Halina i Artur Zapałowie

Podczas spotkania nie brakowało wzruszeń, muzyki, podziękowań
oraz wspomnień, którymi dzielili się byli członkowie zespołu i
jego długoletni kierownik – prof. ośw. Leszek Mordarski.

Bogata historia Zespołu Consonans rozpoczęła się w 1970 roku w
Limanowej, w którym z inicjatywy ówczesnego dyrektora Liceum
Ekonomicznego prof. Adama Biedronia powstał w obecnym Zespole
Szkół Nr 1 instrumentalno – wokalny noszący nazwę “Decybele”.
Był to kwartet instrumentalny – z czasem rozwinięty o chórek
żeński. Założycielem grupy był nauczyciel muzyki prof. Ludwik
Mordarski. Pierwszymi jego członkami „Decybeli” byli: Bolesław
Biedroń,  Stanisław  Golonka,  Bogdan  Wielkiewicz,  Leszek
Mordarski, Bożena Kudynowska, Sabina Dyrek, Zofia Ryś, Maria
Leśniak  i  Maria  Stanisz,   do  których  po  roku  dołączyli
bracia – Andrzej i Wojciech Stanisz oraz Władysław Szewczyk. W
1975 r. zespołu zmienił nazwę na “Consonans”, pod która działa
do dziś. Z biegiem czasu brzmienie Consonansu zmieniało się, w
miarę  wprowadzania  nowych  instrumentów.  Dziś,  oprócz
najpopularniejszego gitarowego składu, można usłyszeć zestaw
akustyczny,  mini  big-band  czy  regionalna  kapelę  lachów
limanowskich.  Od  1989  roku  “Consonans”  jest  pod  opieką
nauczyciela  muzyki  i  wiedzy  o  kulturze  mgr  Leszka
Mordarskiego  –  jednego  z  pierwszych  jego  członków,  syna
założyciela grupy. Warto Podkreślić, że obecnie działający w
Zespole Szkól Nr 1 zespół instrumentalno – wokalny “Consonans”
jest  w  kolejności  czwartym  po  orkiestrze  “Echo  Podhala”,
Chórze  Kościelnym  i  Regionalnym  Zespole  Pieśni  i  Tańca
“Limanowianie”, zespołem funkcjonującym nieprzerwanie od 1970
roku na terenie miasta Limanowa.

 

fot. A. Niezabitowska, W. Rusin



Kondolencje  dla  rodziny  śp.
Genowefy Jeż

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

dla

Andrzeja Jeża Biskupa Tarnowskiego

oraz Jerzego Jeża pracownika Starostwa Powiatowego w Limanowej

z powodu śmierci

MAMY
Genowefy Jeż

składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu
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